146-Transferencia Fundo a Fundo de Recursos do SUS Proveniente do Governo Federal 

Blocos de Custeio 

16.2. As despesas para o exercício subsequente serão alocadas em dotação orçamentária própria do 

exercício de 2019, consignado pela Lei Orçamentária Anual, sendo o valor estimado em: R$ 58.975,00 

(cinquenta e oito mil novecentos e setenta cinco reais). 

16.3. As despesas para o exercício subsequente serão alocadas em dotação orçamentária própria do 

exercício de 2020, consignado pela Lei Orçamentária Anual, sendo o valor estimado em: R$ 42.125,00 

(quarenta e dois mil cento e vinte cinco reais). 

16.4. Nos exercícios seguintes, durante a vigência do contrato, as despesas respectivas serão 

empenhas, indicando-se os créditos e empenhos para a sua cobertura, previsto para atendimento dessa 

finalidade, em lavratura de adendos ou apostilamento.